



Nasza Wspólnota

Biuletyn parafii p.w. Świętego Józefa w Postołowie

5 lipca 2026 roku (27/26)

XIV Niedziela Zwykła

BŁ. Rodzina Ulmów

Ponieśli śmierć męczeńską wraz z siedmiorgiem dzieci (w tym dziecko w łonie matki) za pomoc i udzielenie schronienia prześladowanym Żydom w dniu 24 marca 1944 roku w Markowej.

Zostali beatyfikowani 10 września 2023 roku w Markowej.

Pan Bóg przez przykład ich odpowiedzialnego życia i drogi do świętości:



Ukazuje nam piękno dojrzałych chrześcijan oraz prawdziwie kochających się małżonków, którzy swoje życie małżeńskie budowali na mocnym fundamencie wiary i bezwarunkowej miłości do bliźniego.

Daje nam wzór rodziny pełnej miłości, cierpliwości, wzajemnej troski o siebie, rodziny otwartej na dar życia, przyjmowany z radością, miłością i odpowiedzialnością – bo bycie

rodziną oznacza, że jesteś częścią czegoś pięknego, oznacza, że kochasz i będziesz kochany przez resztę swojego życia, otwartość rodziny na życie i radość z narodzonych dzieci.

Przypomina prawdę o świętości i godności ludzkiego życia od momentu poczęcia do naturalnej śmierci (po raz pierwszy w historii Kościoła błogosławionym zostanie ogłoszone najmłodsze dziecko Józefa i Wiktorii, będące jeszcze pod sercem matki).

Zaprasza nas do refleksji i rachunku sumienia nad wychowaniem w naszych rodzinach. Przykład Rodziny Ulmów stawia współczesnemu człowiekowi pytanie o to, jakimi wartościami kierujemy się dzisiaj, a także co jest naszym punktem odniesienia w trosce o młode pokolenie.

Uczy nas ponadto, jak walczyć ze złem tego świata, które teraz przybiera inne formy, ale jest obecne i wciąż musimy mu stawiać czoła. Ulmowie pokazują wartość i sens zażyłości z Bogiem aż po przelanie krwi, a przez to dodają nam odwagi i mocy w pokornym i autentycznym dawaniu świadectwa o Chrystusie i Ewangelii.

Chce nas również przestrzec przed nakręcaniem spirali nienawiści i wojen, które zawsze niosą śmierć niewinnych i ogrom zniszczeń. Dobro poszczególnego człowieka i całego świata rodzi się w ludzkim sercu i w kochającej się rodzinie, nigdy nie jest efektem militarnych przepychanek czy konsumpcyjnego spełnienia.

Daje nam promyk nadziei i ważną lekcję dla wszystkich, którzy zadają sobie pytanie o sens ponoszonych cierpień, jak również codziennej posługi miłosierdzia świadczonej na rzecz innych ludzi. Życie Rodziny Ulmów jest namacalnym dowodem na to, że żadne dobro nie zostaje zapomniane i rodzi błogosławione owoce w życiu wielu innych ludzi, czasami zagubionych, poszukujących, a także będących z dala od Chrystusa i Jego Kościoła.

Przywołanie przykładu i poświęcenia tej bohaterskiej rodziny jest także wymownym przyczynkiem do ukazania prawdy historycznej, mówiącej o postawie chrześcijan i Polaków ratujących ludność żydowską w czasie II wojny światowej.

Ogłoszenia duszpasterskie **XIV Niedziela Zwykła 05.07.2026 r.**

1. *Rozpoczynają się wakacje przypominam że nie jest to czas wolny od Pana Boga, modlitwy i obowiązków religijnych nadal mamy obowiązek uczestniczenia w niedzielnej Eucharystii. Dzieciom gratuluje osiągniętych wyników i życzę udanych wakacji. Witamy gości przebywających na terenie naszej parafii i zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwach.*
2. *W liturgii w poniedziałek wspomnienie Bł. Mari Teresy Ledóchowskiej, we wtorek Bł. Męczenników Józefa i Wiktorii Ulmów małżonków oraz ich dzieci, w sobotę św. Benedykta opata – patrona Europy.*
3. *Na potrzeby Stolicy Apostolskiej tak zwane Świętopietrze – przekazaliśmy 400 zł. w przyszłym tygodniu taca inwestycyjna.*
4. *W najbliższą sobotę ruszamy na pielgrzymkę do Brdowa, Kalisza i Lichenia wyjazd z pod przystanku w Postołowie o godz. 6.40, wspólny obiad przewidziany jest w sobotę, reszta we własnym zakresie. Związku z wyjazdem będzie zastępstwo w sobotę i niedzielę, będzie Ks. Proboszcz z Gdańska Andrzej Bulczak, jednocześnie kapelan Hospicjum dziecięcego - stacjonarnego i domowego obejmującego również dzieci z naszych okolic, oraz hospicjum*

perinatalne Tuli Pani, które jest wsparciem dla par, które oczekują na dziecko z diagnozą choroby nieuleczalnej lub wady genetycznej. Będzie też zbierał do puszek na te dzieła - podzielmy się ofiarami.

5. Rodzice dzieci chcących zapisać swoje pociechy na przygotowania do I komunii i Bierzmowania mogą zgłosić się po deklaracje po Mszy świętej.

6. 9 i 10 lipca do Sióstr Karmelitanek przybywają relikwie św. Tereski i jej rodziców uroczyste przywitanie i wniesienie relikwii odbędzie się 20 lipca o godz. 20.00 przez przedstawicielki Caritas naszej parafii (które obrały sobie św. Tereskę za patronkę) następnie odbędzie się całonocne czuwanie i na początku przekazanie relikwii św. Teresy które są na stanie naszej parafii naszemu Caritas i rozpocznie się peregrynacja wśród członków naszego Parafialnego Caritas i wśród sympatyków – można się zgłaszać do Pani prezes. Rano o godz. 6.00 – Eucharystia i pożegnanie relikwii – kto może zachęcam do uczestnictwa.

7. Rozpoczęliśmy w Suchej Hucie prace nad wymianą instalacji elektrycznej przygotowujące do odmalowania kościoła i przystosowania kościoła do obecnych przepisów przeciw pożarowych. Rozpoczynają się też prace porządkowe przy kościele w Postołowie. Prace wykonujemy w ramach funduszy inwestycyjnych. Wymianę okien w Pawłowie przesunęliśmy na rok przyszły – koszt jednego okna witrażowego to 5000 zł - jest ich 7, ustaliliśmy że będą przedstawiać O. Pio udzielającego sakramenty – mamy darczyńców na okno witrażowe o małżeństwie i kapłaństwie, kto chciałby zostać darczyńcą pozostałych niech się zgłosi do mnie, mogą być to osoby prywatne jak i grupy – darczyńców tak jak w Suchej Hucie umieścimy na tabliczkach.

8. Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć Dawid Piankowski kawaler zamieszkały w Suchej Hucie parafia tutejsza i Joanna Krużycka panna zamieszkała w Suchej Hucie parafia tutejsza zapowiedź druga oraz Michał Kelner kawaler zamieszkały w Postołowie parafia tutejsza i Daria Olszewska panna zamieszkała w Granicznej Wsi parafia tutejsza zapowiedź druga – kto by wiedział o przeszkodach zaistniałych między tymi osobami niech do zgłosi do biura parafialnego.

9. Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu swoje imieniny, urodziny i jubileusze małżeńskie, składam serdeczne życzenia Bożego błogosławieństwa, opieki MB oraz św. Józefa.

10. Dziękujemy mieszkańcom za troskę o czystość naszych kościołów. W tym tygodniu przerwa

11. Prasa katolicka: Gość Niedzielny nasz Biuletyn oraz Puls życia do nabycia przy wyjściu z kościoła. Dzieci mogą odbierać nagrody za zgromadzone punkty przez cały lipiec w salce w Postołowie. Lista z punktacją wywieszona jest przy wyjściu z kościoła. Odbierając nagrodę lub nagrody za określoną liczbę punktów dzieci albo rodzice podpisują się na liście że odebrały nagrody.

**Kalendarz
Liturgiczny**

**5.07 XIV Niedziela
Zwykła**

Za 9, 9-10

Rz 8, 9. 11-13

Mt 11, 25-30

6.07. Poniedziałek

Oz 2,16.17b-18.21-22

Mt 9, 18-26

7.07. Wtorek

Oz 8, 4-7. 11-13

Mt 9, 32-38

8.07. Środa

Oz 10, 1-3. 7-8. 12

Mt 10, 1-7

9.07. Czwartek

Oz 11, 1-4. 8c-9

Mt 10, 7-15

10.07. Piątek

Oz 14, 2-10

Mt 10, 16-23

11.07. Sobota

Prz 2, 1-9

Mt 19, 27-29

INTENCJE:

Poniedziałek (6.07.)

Godz. 18.00 - O szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia dla Czesława.

Wtorek (7.07.)

Godz. 18.00 - + Stanisław Zadruszewski i Leszek Zadruszewski z okazji urodzin

Środa (8.07.)

Godz. 18.00 - + Agnieszka, Alfons, Alfred.

Czwartek (9.07.)

Godz. 18.00 - + O BB i opiekę MB dla Bartosza z okazji 18 urodzin

Piątek (10.07.)

Godz. 18.00 - + Krystyna Brandt w 4 rocz. śmierci

Sobota (11.07.)

Godz. 18.00 - Dziekczynno błagalna o zdrowie i BB oraz opiekę MB dla Henryka Meyer w 70 urodziny.

Niedziela (12.07.)

Godz. 7.30 - + Zbigniew Polejowski

Godz. 9.30 - + Marta, Józef Radelscy i Tadeusz Stalka

Godz. 11.00 - + Brat Kazimierz Kępski w 9 rocznicę śmierci

Godz. 13.00 - + Renata Debert w 34 rocz. urodzin

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Józefa w Postołowie
83 - 042 Ełganowo, tel. 058 682 83 43
www.parafiapostolowo.pl; mail: postolowo@diecezjagdansk.pl
Bank Spółdzielczy Starogard o/Skarszewy
Nr konta: 41834000010118 13182000 0001